<Scena quinta>

Hebas, Athamas, Euriclus, <postea Pheretes>

- Ath. Quo se recepit tam citus, quicum modo
Edisserebas? fare? quis tandem hic fugax?
Nunquid Pheretes?
- Heb. unus est ex civibus.
- Ath. Nunquid Pheretes, inquam?
- Heb. adesset hic, velim;
Mihi tardiores scilicet profert moras. 1935
- Ath. Mihi visus, inquam, quem negas protervius.
I, sequere praepes, Euricle! obvertas virum;
Huc siste, quisquis fuerit.
- Heb. ignoscas, precor.
Nuncia negavi laeva non hominem loqui;
Ingentis a te mens fuit divertere 1940
Causam doloris. si quid erravi, me eo
Pietas adegit; fabor, ut tibi visum erit.
- Ath. Visum est, silescas; non enim satis decet,
Quae modo negasti iussus, iniussum loqui.
Cum nesciebam, pertinax silentio 1945
Texisti et optas, cum scio iam, proloqui;
Silere disces tempore et fari loco.
- Eur. Quem postulabas, en, tibi sisto virum.
- Ath. Quo sic ruebas, perfide, effugiens herum?
Sic iussa ludis? haecine est fidelitas? 1950
- Pher. Ignosce, rex; me nuncii crudelitas
Fugavit a te.
- Ath. quid rei? ut proles valet?
Vbi modo nati? nunquid extincti iacent?
- Pher. Refugit profari lingua tam dirum nefas.
- Ath. Quid refugis, inquam, clarius proponere, 1955
Quae nunciasti occultius? nil nunc opus
Ambage cladem tegere; nam crudelius
Suspicio mentem vexat et forsant iubet
Excogitare clade quid peius mea.
Vivitne Phryxus?
- Pher. vivit et Phasin tenet 1960
Incolumnis; at sepulta ponti fluctibus
Occubuit Helle.
- Ath. vae, parens miserrimus!
Heu triste nullis funus exequiis datum!
Triste heu sepulchrum non sepulti corporis;

	Sicne tibi proles, sic parentandum fuit!	1965
	Haecine manebat pompa funebris rogi!	
	Hic tumulus ossa debuit et artus tuos	
	Nulla sacratus victima, horridus, impius	
	Surripere patri. ah, si liceret ultimos	
	Mihi saltem honoris reddere et tumulum sacra	1970
	Vestire fronde aut munus exequiis dare,	
	Tristes parentis hoc levaret lachrymas;	
	Sed nec sepulchro, sed nec etiam pulvere	
	Vili insepultam condere concessum mihi!	
	Domo parentis nunquid hoc fuerat satis	1975
	Errasse vivam? mortuam quid erat opus	
	Requie carere et insepultos per Styga	
	Errare manes? proh Deum nimius furor!	
Eur.	Heu, cum tumultu terra sub pedibus fremit	
	Aurasque miscet murmure, ut cum fulgure	1980
	Nondum recocto torquet in sese notus	
	Nebulas nigrantes nocte perturbans diem	
	Quatiensque rauco turbine et terram et polos!	
Ath.	Post fata totus, illud est, non deperit	
	Homo, sed in umbris remanet affectus memor.	1985
	Studiumque amatae vita dum stabat rei,	
	Hinc mihi, quod Helle viva non potuit vale	
	Pronunciare, functa sic obmurmurat.	
Eur.	Horrescit animus; namque perrupto solo	
	Iam mihi sub umbras videor elabens dari.	1990
	Sic dum supernas Cereris in plagas gener	
	Rumpebat ascensum, crepabant omnia.	
Ath.	Nondum solutis umbra iussis ingemit	
	Ac urget Helles; audio, faciam satis.	
Pher.	Iam rupta tellus noctis infernae diem	1995
	Obvolvitur umbris; cernis hoc, Athamas? fuge.	
Ath.	Quo me, Pherete, quave tentabo fugam?	
	Vndique negatur exitus; quoquo pedes	
	Deflecto, tellus specubus infernis hiat.	
Pher.	Hac, hac recipe te.